«УТВЕРЖДАЮ»
Глава администрации
Виллозского городского поселение
___________________С.В. Андреева
«24» ноября  2020 г.

ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по проекту бюджету муниципального образования Виллозское городское поселение на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

24.11.2020 г.
18 час.00 мин
гп. Виллози (Дом Культуры)
Присутствует 20 чел.

Слушания  ведет Глава  администрации Андреева Светлана Владимировна.
Секретарем публичных слушаний назначен начальник организационно-технического отдела администрации  Костякова Е.А.

На слушаниях присутствуют:
Зам. главы МО – Медведева О.В.
Глава  администрации– Андреева С.В.
Депутаты Совета депутатов МО Виллозское городское поселение: Химкова Ю.А.
Представители МУП ЖКХ:  Коугия Н., Пахомова П.

Повестка дня: Обсуждение проекта бюджета МО Виллозское городское поселение на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

Ход слушаний:
Слушания открыл организатор публичных слушаний – Глава администрации Андреева С.В. представив участников слушаний и ознакомив присутствующих с Решением Совета депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение № 53 от 03 ноября 2020 г.  «О проведении публичных слушаний по проекту бюджета Виллозского городского поселения Ломоносовского района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». Публичные слушания проводятся в соответствии с требованиями Федерального закона РФ 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО Виллозское городское  поселение, Положением  «О порядке организации и проведении публичных слушаний на территории Муниципального образования Виллозское городское  поселение» утвержденное Решением Совета депутатов МО Виллозское городское  поселение №27 от 14.06.2017г.

Далее Андреева С.В. довела до граждан информацию  по проекту бюджета МО Виллозское городское  поселение на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов,  озвучив ключевые программы и расходы по ним.
В заключение доклада, Глава администрации предложил жителям задавать вопросы и высказывать предложения.

1.Одинцов Е.И. – житель и староста деревни Перекюля.

Необходимо поставить на детских площадка тренажеры и сделать резиновые покрытия.

Ответ: Ваше пожелание будет учтено и рассмотрено на ближайшем Совете депутатов.

Хотелось бы выдвинуть предложение от деревень Карвала, Перекюля, Мурилово, Пикколово о благоустройстве оврага в пределах этих деревень, хотелось бы пешеходные дорожки и ограждения.

Ответ: Любое благоустройство должно быть экономически обоснованно. Данный вопрос будет вынесен на обсуждение на Совет депутатов.

В Перекюля не хватает лежачих полицейских, 4-6 штук

Ответ: Необходим согласовать данный вопрос в ГИБДД. Будем рассматривать.

2.Малахова Марина Вадимовна – житель и староста деревни Аропаккузи

В следующем году в нашей деревне Аропаккузи запланировано устройство подъезда и площадки пожарного водоема?

Ответ: да, на данные работы заложены средства в бюджете на 2021 год

Далее Глава администрации Андреева С.В. предложил проголосовать за/ против  принятие проекта бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

«ЗА» - 20 чел
«ПРОТИВ» - 0 чел
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 чел

Андреева С.В. завершила слушания.

Протокол вела                                                                             Костякова Е.А.